Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 2 города Пикалёво»

ПРИКАЗ

07.03.2024                                                                                   №79

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) и на основании

распоряжения Комитета образования администрации Бокситогорского муниципального

района Ленинградской области от 21 февраля 2024 года   № 92 «О проведении мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организациях в форме

всероссийских проверочных работ в Бокситогорском муниципальном районе Ленинградской

области в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в

соответствии с графиком (приложение 1).

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР в 4-8 классах Смирнову

С. В., учителя начальных классов.

3. Смирновой С. В., ответственному организатору:

3.1 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР.

3.2 Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного

кода.

3.3 Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня

проведения работы 4-8 классов.

3.4 Распечатать варианты ВПР на всех участников.

3.5 Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код

(причём, каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код

используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы

заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и

ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное

поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей

или черной), которые используются обучающимися на уроках.

3.6 По окончании проведения работы собрать все комплекты.

3.7 В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.

3.8 Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР.

3.9 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

3.10 Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.

В электронной форме сбора результатов передаются только коды участников,

ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде

бумажного протокола.

3.11 Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.

3.12 Обеспечить хранение работ участников до 01 марта 2025 года.

3.13 Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО.

4. Назначить организаторами в аудиториях:

- в 4 классе:

Смирнову С. В., учителя начальных классов, заместителя директора по УВР,

Стахееву Л. В. учителя начальных классов;

- в 5 классе:

Лощинскую И. Н., заместителя директора по УВР,

Смирнову С. В., учителя начальных классов,

- в 6А, 6б классах:

Лощинскую И. Н., заместителя директора по УВР,

Сергееву Н. В., учителя технологии,

Соколову О. В., учителя технологии,

Крепашову О. В., учителя начальных классов;

- в 7 классе:

Лощинскую И. Н., заместителя директора по УВР,

Суходольскую И. П., учителя русского языка и литературы,

Нагалюк Н. Н., учителя физической культуры,

Крепашову О. В., учителя начальных классов;

- в 8 классе:

Лощинскую И. Н., заместителя директора по УВР,

Радюк Л. А., учителя русского языка и литературы,

Смирнову С. В., учителя начальных классов,

Нагалюк Н. Н., учителя физической культуры,

Гусарову Л. Д., учителя начальных классов.

5. Лощинской И. Н., заместителю директора по УВР, диспетчеру по расписанию,

внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

6. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии

Математика,

окружающий

мир, русский

язык

4 Смирнова С. В. – председатель комиссии;

Крепашова О. В. – член комиссии;

Стахеева Л. В. – член комиссии

Русский язык 5 Лощинская И. Н. – председатель комиссии;

Радюк Л. А. – член комиссии;

Суходольская И. П. – член комиссии
6а, 6б

7

8

Математика 5 Лощинская И. Н. – председатель комиссии;

Сергеева Н. В. – член комиссии;

Ваничева Н. А. – член комиссии
6а, 6б

7

8

Биология,

география

5 Лощинская И. Н. – председатель комиссии;

Меркульева Е. А. – член комиссии,

Кармакова Т. Ф. – член комиссии
6а, 6б

7

8

История,

обществознание

5 Лощинская И. Н. – председатель комиссии;

Репичева О. В. – член комиссии;

Печейкина С. С. – член комиссии
6а, 6б

7

8

Химия 8 Лощинская И. Н. – председатель комиссии;

Смирнова С. В. – член комиссии;

Кармакова Т. Ф. – член комиссии

Физика 7 Лощинская И. Н. – председатель комиссии;

Смирнова С. В. – член комиссии;

Кармакова Т. Ф. – член комиссии
8

7. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

8. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор:

С приказом ознакомлены:

«__» _________2024 г.       ______________         Т.Ф. Кармакова

«__» _________2024 г.        ______________        С.В. Смирнова

«__» _________2024 г.        ______________        О.В. Крепашова

«__» _________2024 г.        ______________        Л.В. Стахеева

 «__» _________2024 г.        ______________        О.В. Репичева

«__» _________2024 г.        ______________       И.П. Суходольская

«__» _________2024 г.        ______________        Л.Д. Гусарова

«__» _________2024 г.        ______________        Н.Н. Нагалюк

«__» _________2024 г.        ______________        О. В. Соколова

«__» _________2024 г.        ______________       Л. А. Радюк

«__» _________2024 г.        ______________       И. Н. Лощинская

«__» _________  2024 г.       ______________       Н.В. Сергеева

«__» _________  2024 г.       ______________       Е.А. Меркульева

 «__» _________  2024 г.       ______________       Н.А. Ваничева

Приложение 2

к приказу МБОУ «ООШ № 2 г. Пикалево»

«Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году»

от 07.03.2024 № 79

График проведения ВПР в 4-8 классах в 2024 году

Дата, № урока

Класс

(длительность)

предмет Проверка работ и

загрузка форм сбора

результатов

19.03.2024

2 урок

4(45 мин) русский язык

(1 часть)

до 27.03.2024

(до 23.00 МСК)

21.03.2024

2 урок

4(45 мин) русский язык

(2 часть)

до 27.03.2024

(до 23.00 МСК)

02.04.2024

2 урок

5 (45 мин) математика  до 27.04.2024

(до 23.00 МСК)

03.04.2024

2 урок

4 (45 мин) математика  до 27.04.2024

(до 23.00 МСК)

04.04.2024

2 урок

5 (45 мин) биология до 27.04.2024

(до 23.00 МСК)

04.04.2024

2 и 3 уроки

6а, 6б (60 мин) математика до 27.04.2024

(до 23.00 МСК)

09.04.2024

2 урок

5 (45 мин) история до 27.04.2024

(до 23.00 МСК)

09.04.2024

2 урок

8 (45 мин) Предметы на основе

случайного выбора,

естественно-научный предмет*

до 21.05.2024

(до 23.00 МСК)

11.04.2024

2 урок

4 (45 мин) окружающий мир  до 27.04.2024

(до 23.00 МСК)

11.04.2024

2,3 уроки

6а, 6б

(90 мин)

русский язык

до 27.04.2024

(до 23.00 МСК)

11.04.2024

2 урок

7 (45 мин) Предметы на основе

случайного выбора,

естественно-научный предмет*

до 21.05.2024

(до 23.00 МСК)

16.04.2024

2 и 3 уроки

5 (60 мин) русский язык до 27.04.2024

(до 23.00 МСК)

16.04.2024

2 и 3 уроки

7 (90 мин) математика до 27.04.2024

(до 23.00 МСК)

16.04.2024

2 урок

6а, 6б (45 мин) Предметы на основе

случайного выбора,

общественно-научный

предмет*

до 21.05.2024

(до 23.00 МСК)

18.04.2024

2, 3 уроки

7

(90 мин)

русский язык до 27.04.2024

(до 23.00 МСК)

18.04.2024

2 урок

8 (45 мин) Предметы на основе

случайного выбора,

общественно-научный

предмет*

до 21.05.2024

(до 23.00 МСК)

23.04.2024

2 и 3

8 (90 мин) математика до 27.04.2024

(до 23.00 МСК)

23.04.2024

2 урок

7(45 мин) Предметы на основе

случайного выбора,

общественно-научный

предмет*

до 21.05.2024

(до 23.00 МСК)

25.04.2024

2 урок

6а, 6б (45 мин) Предметы на основе

случайного выбора,

естественно-научный предмет*

до 21.05.2024

(до 23.00 МСК)

25.04.2023

 2 и 3 уроки

8 (90 мин) русский язык до 27.04.2024

(до 23.00 МСК)

Предметы на основе случайного выбора*

6 класс

естественно-научные предметы: география, биология,

общественно-научные предметы: история, обществознание;

7 класс

 естественно-научные предметы: биология, физика;

общественно-научные предметы: география, история, обществознание,

8 класс

естественно-научные предметы: биология, физика, химия,

общественно-научные предметы: география, история, обществознание.

	ПРИКАЗ